
Resolución de Consejo Directivo 436/2025 - EXA -UNSa 
EXP 327/2025 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 605/2025 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
25/08/2025 

VISTO la resolución RD 605/2025 EXA-UNSa emitida ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 04 de agosto de 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 10 de la mencionada resolución se aprue.ba la realización y se 
declara de Interés Académico el Conversatorio "Inteligencia Artificial y Transformación 
Educativa en el Ámbito Universitario" .. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 140 Sesión Ordinaria, celebrada el 20 de agosto de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10_ Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 605/2025 EXA­ 
UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Hágase saber al Departamento de Informática, a las Secretarías de esta Unidad 
Académica y a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese. 

LLV 
lma 

Dra. ilvina Mabel Camp?S 
Secretaria de Coordinación Ir,'.~· ""31 

Facultad de Ciencias Exactas' \.. ,. 

~/ 
Dr. ~ FWJION MaL IMP, 

DECANO 
FW,UAO DE CS. EXACT,lS . ijNS<. 

1/1 


